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Styrgruppen
  Plats och tid Regionhuset i Jönköping kl. 8.45 – 11.35

  Närvarande Britt Wennerström

Monica Kollberg

Henrik Dinkel

Conny Eskilson

Rolf Erlandsson

Camilla Johansson

1. Kontaktpersonsträff

Minnesanteckningar från kontaktpersonsträffen bifogas i separat fil. Camilla
berättar lite om vad projektledarträffen från juni tog upp för frågor. Det finns en
tendens att alla regioner fått svårare att få folk till arbetsgrupperna till de projekt
som ska ta fram handledningsmanualer. De centrala verken har fått upp ögonen
för de regionala miljösamverkan och har börjat samarbeta för sina nationella
projekt. Alla regionerna har märkt att Miljösamverkan numera är något som man
räknar med även från nationellt håll. I flera av regionerna har miljösamverkan
permanentats och kallas numera inte projekt.

2. Ekonomisk uppföljning
Den ekonomiska redovisningen ur det ekonomisystem som används i Vetlanda
gör det svårt att urskilja posterna, allt ligger på endast ett konto. Det går t.ex. inte
att skilja kostnader från intäkter för posten ”kurser och konferenser” eller t.ex.
posten ”kostnader för arbetskraft”. Camilla tar kontakt med ekonomi-
avdelningen i Vetlanda och reder ut begreppen och ser ifall det går att förbättra
redovisningen.

Årsbudgeten sattes till 560 tkr. Prognosen visar på ett överskott på grund av
intäkter från EU projektet.

Resultat första halvåret (1/1-30/6):
Ersättning från medlemmarna för 2010 har betalats in, 510 tkr av årets beräknade
560 tkr.

Kurs- och konferenskontot har ett plus på 3 tkr.

Camilla har t.o.m. 30 juni lagt ned 77 timmar i EU projektet, vilket motsvarar en
ersättning på 16 tkr som ej fanns med när budget beräknades i början av året.

Detta betyder att det nu är ett överskott.

Prognos andra halvåret:

Ytterligare 50 tkr beräknas inkomma under tredje kvartalet som ersättning från
regionförbundet (vilka har betalat halva sitt bidrag).
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En lönerevision är att vänta, vilket är budgeterat för 2,5% ökning.

Kostnader för kurser, konferenser, upptryckning av material och hemsidan kan
hållas inom beräknad årsbudget på 30 tkr.

Uppskattar att ytterligare drygt 10 tkr kan inbringas för höstens arbetstid inom
EU projektet.

Prognosen för hela året är således ett överskott motsvarande intäkterna från den
nedlagda arbetstiden för EU projektet, drygt 26 tkr för 2010. Överskottet gäller
under förutsättning att lönerevisionen ligger på max 2,5%.

3. Anställning av projektledare
Eva-Lott Karlsson har inkommit med sin uppsägning till styrgruppen, daterat
den 9 juni. Monika kontaktar Eva-Lott och meddelar att styrgruppen har tagit del
av uppsägningen.

Det är 6 veckor kvar av Camillas anställning. Projektledarens anställning är ännu
inte ordnad. Camilla meddelar att hon skjuter från och med nu på de projekt och
aktiviteter som är kopplade till kvartal 4 och 2011, tills hon fått ett nytt
anställningskontrakt.

Miljöcheferna lämnade över en förfrågan till regionförbundet ifall
projektledarens anställning kan placeras hos dem. Regionförbundet har AU nästa
vecka och ska diskutera frågan, men det är enligt Britt inte särskilt troligt att
politikerna vill knyta in miljöfrågorna och miljösamverkan f. Henrik meddelar
att länsstyrelsen är villiga att ta över anställningen, men står nu inför
omorganisation då miljöprövning och delar av beredningssekretariatet drabbas
av övertalighet den 2 maj. Har då länsstyrelsen tagit över miljösamverkan f
riskerar Camilla att få gå till förmån för de som jobbat längre på länsstyrelsen.

Monika, Rolf och Conny tar med sig frågan om det finns någon kommun som är
beredd att ta över det administrativa ansvaret och anställningen av
projektledaren. Styrgruppen meddelar Camilla när anställningen är ordnad.

4. Styrgrupp
Camilla tar upp frågan om att styrgruppen skulle behöva en ordförande som tar
lite extra ansvar för vissa frågor, såsom medarbetarsamtal eller t.ex den här
processen kring vidareanställning. Styrgruppen väljer att diskutera frågan när
anställningen är färdig.

5. Lägesrapport

Inomhusmiljö i flerbostadshus Under sommaren har det varit några
arbetsgruppsmöten och nästa är den 23 aug. Informationsträffar riktat till
fastighetsägare utförs den 1 och 7 september, totalt 4 träffar. Just nu pressrelease
(Erik Engwall och Lars-Erik Sidenholm). Camilla blev intervjuad förra veckan
av Jnytt och Tv4 vill göra ett inslag om tillsynsprojektet. Annonsering via
Länsstyrelsen den 21 och 25:e augusti (Värnamo den 26:e). Projektet har tagit
mycket tid i sommar för projektledaren, men har varit uppskattat för deltagande
kommuner. Camilla tar just nu emot anmälningarna, 136 har redan anmält sig.
Camilla tar fram PowerPoint presentationer till informationsmötet och har
kontaktat utställare till dagen. Tillsynen: väljer Stockholms stads checklista.
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Socialstyrelsen förlägger sitt nationella diskussionseminarium i Alvesta, på
Rådmannen den 1 november.

Avlopp Nästa inplanerade aktivitet är den 28 augusti på Hushållningssällskapet
årliga sommarmässa utanför Aneby. Anebys miljökontor är med, Camilla
kommer också finnas med och informera om avloppsprojektet. En utbildning för
mäklare om avlopp sker den 14 september. ”Förfrågan om avlopp”, finns utlagd
på hemsidan som är bra vid köp/försäljning av fastigheten. En kurs om
Avloppsjuridik för handläggare blir den 29 september. Miljösamverkan
Södermanland är färdig med sin handbok för avloppshandläggare. Den 25
augusti träffar Camilla Maskinentreprenörerna tillsammans med miljösamverkan
i Kronoberg/Blekinge och Kalmar län.

Naturvårdsverket förlägger sitt nationella diskussionsseminarium den 19 oktober
i Nässjö.

Energitillsyn Arbetsgruppsmöte den 19 augusti. Checklistan är färdig. Börjar
planera kursen om energitillsyn.

Miljöbrottsamverkan Möte 8 september

EU projektet Telefonkonferens den 20 augusti. Styrgruppen träffas den 25
augusti. i Alvesta.
Effektivt arbetssätt 1: 6-8/9, 14-15/9, 23-24/9
Effektivt arbetssätt 2: 4-12/10
Service bemötande 1: 11-12/11, 16-22/11

Projekt Bygg och plan Miljösamverkan Skåne har sitt möte i Ängelholm den 16
september, eventuellt deltar Camilla på detta möte.

Regiondagar 20-21 oktober Elmia

Hälsoskyddsträff 27 okt.

Projektledarträff 8-9 november. Skåne

6. Verksamhetsplanering 2011
Kontaktpersonsträffens urval presenteras, se bilaga. Många av aktiviteterna sker
i samarbete med länsstyrelsen. Bla. så är miljömålsarbetet och
handläggarträffarna samt de nationella tillsynsprojekten aktiviteter där
länsstyrelsen har ett finger med i spelet på ett eller annat sätt.

En diskussion förs kring utbildning av miljönämndspolitiker. Rolf har funderat
mycket på den frågan och önskar att samarbeta i länet med detta. Särskillt med
fokus på miljömål, miljötillsyn och att vara myndighetsnämnd. Kommunerna
bör kunna sköta sina egna insatser kring kommunallag och förvaltningslag, men
att vi samverkar med miljöfrågorna vore effektfullt då vi kan ta in bra föreläsare
osv.

Socialstyrelsens projekt om höga ljudnivåer är inte ett projekt som berör
kommunerna nästa år. Så den punkten stryks från listan.

7. Kommunbesök
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Följande har bokat in datum: Eksjö 5 okt, Sävsjö 11 okt, Jönköping miljö 12
okt, Värnamo 25 okt, Habo 26 okt, Nässjö 28 okt.

Frågor som tas upp finns utlagd på hemsidan (Kommunbesök). Styrgruppen har
för tillfället inga fler frågor att tillägga till träffarna.

8. Övriga frågor
Inga övriga frågor.

9. Nästa möte
- Britt ringer till styrgruppen den 27 augusti och meddelar regionförbundets
   utlåtande från AU mötet.
- Den 24 november på Miljökontoret i Jönköping kl 8.45

Camilla Johansson
Sekreterare
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2011 – förslag till aktiviteter

NATIONELLA TILLSYNSPROJEKT
o Egenkontroll flerbostadshus. (Ev. utbildning i samarbete med branschföreningar)
o Små avlopp, (tillsynskampanjen fortsätter, strategiträff kan behövas,

teknikutställning?)
o Växtskyddsmedel i Lantbruk (nationell tillsynskampanj KEMI & NV)

KURSER FÖR HANDLÄGGARE
o EU kurserna  (kurs Konflikthantering del 2 i jan-febr samt miljöchefsträff 10 mars)
o Buller a. Hur man praktiskt gör en bullermätning.

 b. Bullerdämpande åtgärder i boendemiljön.
o Kurs & Mtrl om Förbränningsanläggningar (genom Miljösamverkan Sverige)

TILLSYN
o Energitillsyn (ha med i ordinarie tillsyn)

RUTINER/MATERIAL
o Miljöbrott (Flödesschema, vem gör vad och när)
o Rutiner för yttrande till bygg (inkl radon, byggmaterial, avfallsåtervinning).

Inventera läget, påbörjas under hösten 2010.
o Uppdatera mtrl. Värmepumpar angående radonmätning
o Miljöolyckor (sammanställa/sprida de rutiner som verkar fungera så att fler får ta

del av dessa)

KURSER FÖR ANDRA
o Utbildningspaket för miljönämndspolitikerna (miljömål, tillsynsmyndighet,

miljötillsyn)
o Kurstillfälle ”Egenkontroll för verksamhetsutövare av bassängbad”

MILJÖMÅLSARBETET DÄR MILJÖSAMVERKAN F SKA MEDVERKA
o Vattnets år, punkt 4 sid 28 om övergödning: Länsstyrelsen och miljösamverkan f

genomför utbildningar och ger information till handläggare på kommunerna som
jobbar med inventering av enskilda avlopp.

o Vattnets år, punkt 8 sid 58 om gifter i enskilt dricksvatten: Informationskampanj
till fastighetsägare med enskilt VA. Kommunerna genomför en informationskampanj
till boende med enskilt vatten och eller avlopp. Att informera om betydelsen av
regelbunden vattenprovtagning, skydd av dricksvattentäkter samt vad som händer
med grundvattnet vid utsläpp av farligt avfall och andra föroreningar i avloppet,
användning av gödning/bekämpningsmedel i närheten av dricksvattentäkter,
bristfällig avloppsrening med mera. Kommunernas arbete samordnas av
Miljösamverkan f.

HANDLÄGGARTRÄFFAR
o Miljöskydd i lantbruk – handläggarträff. Önskar ha KEMI närvarande.
o Miljöskyddshandläggarträff Samarbete Länsstyrelsen i Jönköpings län. 13-14

april Önskemål: Information om nyheter och tillämpningar av MB.
Att följa upp 20 punktsprogrammet för miljömål.
Diskutera strategier om fordonstvättar, bensinstationer och mindre tankningsställen
avseende spillzoner, oljeavskiljare, dagvattenhantering.

o Hälsoskyddsträff (samarbete Länsstyrelsen i Jönköpings län).
o Handläggarträff Förorenad mark (samarbete Länsstyrelsen i Jönköpings län).
o Kontaktpersonsträff


